2

2

[image: герб для распоряжения]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МОЛОКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2022 г.
	        пгт  Молоково
	            №  377-2

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением Администрации Молоковского муниципального округа Тверской области от 28.10.2022г № 266

В соответствии Жилищным кодексом Российской	 Федерации, Законом Тверской области от 27.09.2005 №112 - ЗО " О порядке ведения органами местного самоуправления Тверской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма",Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Администрация  Молоковского муниципального округа Тверской области

 п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением Администрации Молоковского муниципального округа Тверской области от 28.10.2022г № 266 (далее - Регламент) следующие  изменения:

1.1. Подпункт "б" п.3 п.2.8 исключить из текста Регламента.
1.2. Изложить пп.1, 2 п. 2.14 Регламента в новой редакции:

«2.14 Отказ в принятии граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях допускается в случае, если:
1) не представлены предусмотренные частью 4 статьи 52 настоящего Кодекса документы, обязанность по представлению которых возложена на заявителя;
1.1) ответ органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в соответствии с частью 4 статьи 52 настоящего Кодекса, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе, за исключением случаев, если отсутствие таких запрашиваемых документа или информации в распоряжении таких органов или организаций подтверждает право соответствующих граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях;
2) представлены документы, которые не подтверждают право соответствующих граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Молоковского муниципального округа
	А.П. Ефименко

image1.png
++

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÌÎËÎÊÎÂÑÊÎÃÎ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃ

À

ÒÂÅÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

26

.12

.2022 ã.

ï

ãò

Ìîëîêîâî

¹

377

-

2

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé

â Àäìèíèñòðàòèâíûé ðåãëàìåíò ïî

ïðåäîñòàâëåíèþ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «

Ïðèíÿòèå íà ó÷åò

ãðàæäàí â êà÷åñòâå íóæäàþùèõñÿ â æèëûõ ïîìåùåíèÿõ

»,

óòâåðæäåííûé ïîñòàíîâëåíèåì Àäìèíèñòðàöèè

Ìîëîêîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà Òâåðñêîé îáëàñòè îò

28.10

.2022ã ¹

266

Â ñîîòâåòñòâèè

Æèëèùíûì êîäåêñîì Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè,

Çàêîíîì Òâåðñêîé îáëàñòè îò 27

.09.2005 ¹112

-

ÇÎ " Î ïîðÿäêå âåäåíèÿ

îðãàíàìè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ Òâåðñêîé îáëàñòè ó÷åòà ãðàæäàí â

êà÷åñòâå íóæäàþùèõñÿ â æèëûõ ïîìåùåíèÿõ, ïðåäîñòàâëÿåìûõ ïî

äîãîâîðàì ñîöèàëüíîãî íàéìà"

,Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 6 îêòÿáðÿ 2003 ãîäà

¹ 131

-

ÔÇ " Îá îáùè

õ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè"

Àäìèíèñòðàöèÿ  Ìîëîêîâñêîãî ìóíèöèïà

ëüíîãî

îêðóãà Òâåðñêîé îáëàñòè

ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò:

1.

Внести  в Административный регламент по предоставлению

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «

Ïðèíÿòèå íà

ó÷åò ãðàæäàí â êà÷åñòâå íóæäàþùèõñÿ

â æèëûõ ïîìåùåíèÿõ

»

,

óòâåðæäåííûé ïîñòàíîâëåíèåì Àäìèíèñòðàöèè

Ìîëîêîâñêîãî ìóíèöèïàëüí

î

ãî îêðóãà Òâåðñêîé îáëàñòè îò 28.10.2022ã ¹

266

(äàëåå

-

Ðåãëàìåíò)

ñëåäóþùèå

èçìåíåíèÿ:

1.1.

Ïîäïóíêò "á" ï.3 ï.2.8 èñêëþ÷èòü èç

òåêñòà

Ðåãëàìåíòà

.

1.

2

.

Èçëîæèòü ïï.1,

2 ï. 2.14

Ðåãëàìåíòà

â

íîâîé

ðåäàê

öèè: